
 

 

UCHWAŁA NR XVI/125/2025 

RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

zadań inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska, związanych z ochroną powietrza, polegających  

na modernizacji systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie gminy 

Goczałkowice-Zdrój, realizowanych przez osoby fizyczne 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2025 r. poz. 1153), art. 403 ust. 2, 4, 5, 5a w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2025 r. poz. 647) 

Rada Gminy Goczałkowice-Zdrój  

uchwala: 

§ 1. Określa się zasady i tryb udzielania oraz sposób rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

zadań inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska, związanych z ochroną powietrza, polegających na 

modernizacji systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie gminy Goczałkowice-

Zdrój, realizowanych przez osoby fizyczne, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goczałkowice-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Tadeusz Lazarek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 5013



Załącznik do uchwały Nr XVI/125/2025 

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

Zasady i tryb udzielania oraz sposób rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadań 

inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska, związanych z ochroną powietrza, polegających na 

modernizacji systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie gminy 

Goczałkowice-Zdrój, realizowanej przez osoby fizyczne (zwanej dalej procedurą udzielania dotacji 

lub procedurą) 

Kryteria wyboru zadania 

§ 1. 1. Gmina Goczałkowice-Zdrój udziela dotacji celowej z budżetu gminy Goczałkowice-Zdrój dla osób 

fizycznych, będących właścicielami lub współwłaścicielami nieruchomości mieszkalnych jednorodzinnych na 

terenie gminy Goczałkowice-Zdrój, na zadanie inwestycyjne, polegające na zdemontowaniu i zlikwidowaniu 

źródła ciepła (kotła) na paliwo stałe o klasie niższej niż 5 klasa wg normy przenoszącej normę europejską EN 

303-5: i zastąpieniu go kotłem gazowym kondensacyjnym. 

2. Celem udzielonej dotacji jest osiągnięcie efektu ekologicznego oraz poprawa stanu środowiska 

i zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców, wynikających z zanieczyszczenia powietrza i powstającego 

w związku z nim smogu. Poprzez efekt ekologiczny należy rozumieć zmniejszenie ilości zanieczyszczeń 

(głównie: pyłu zawieszonego PM10, PM2,5, benzo(a)pirenu) wprowadzanych do powietrza w relacji przed i po 

zrealizowaniu zadania inwestycyjnego, będącego przedmiotem dotacji. 

3. Dofinansowanie przysługuje jeżeli jedynym źródłem ciepła zamontowanym w budynku mieszkalnym 

jednorodzinnym (zwanym dalej budynkiem) lub w wyodrębnionym w budynku jednorodzinnym lokalu 

mieszkalnym z wyodrębnioną księgą wieczystą (zwanym dalej lokalem)  jest kocioł na paliwo stałe o klasie 

niższej niż 5 klasa wg normy przenoszącej normę europejską EN 303-5:. Dotacja nie przysługuje jeżeli układ 

grzewczy stanowią dwa źródła ciepła włączone w instalację c.o., jak np. kocioł węglowy wraz z gazowym. 

Dopuszcza się stosowanie źródeł pomocniczych, np. dogrzewanie za pomocą kominka, energii elektrycznej, 

pod warunkiem, że wszystkie zainstalowane i użytkowane urządzenia służące do celów ogrzewania lub 

przygotowania ciepłej wody użytkowej będą spełniać wymagania aktów prawa miejscowego, w tym uchwały 

antysmogowej obowiązującej na terenie województwa śląskiego uchwalonej przez Sejmik Województwa 

Śląskiego (Dz. U. Woj. Śl. z 2017 r. poz. 2624). 

4. Dotacja przysługuje na zadanie inwestycyjne planowane do realizacji, którego rozpoczęcie nastąpi po 

dacie zawarcia umowy dotacji. 

5. Dotacja nie przysługuje w przypadku zdemontowania starego źródła ciepła (kotła) na paliwo stałe 

o klasie niższej niż 5 klasa wg normy przenoszącej normę europejską EN 303-5: przed datą zawarcia umowy 

dotacji. 

6. Dotacją objęte są tylko urządzenia fabrycznie nowe, spełniające wszelkie konieczne normy 

i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 

7. Dotacji nie podlegają źródła ciepła zakupione lub zamontowane przed datą zawarcia umowy dotacji. 

8. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fizyczne, które: 

1) posiadają tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się oddany do użytkowania budynek 

mieszkalny jednorodzinny lub lokal mieszkalny, w którym zamierza się instalować ekologiczne urządzenie 

grzewcze oraz pisemną zgodę właściciela lub współwłaścicieli nieruchomości na wykonanie zadania 

inwestycyjnego, 

2) planują wymianę instalacji grzewczej wyszczególnionej w ust. 1; 

3) w okresie 5 lat od otrzymania dotacji, nie zmienią źródła ciepła na emitujące większą ilość zanieczyszczeń 

do powietrza (pyłu, CO2), pod rygorem zwrotu dotacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5013



9. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fizyczne, posiadające tytuł prawny do budynku lub lokalu 

mieszkalnego położonego na terenie gminy Goczałkowice-Zdrój, z zastrzeżeniem, że w roku złożenia wniosku 

na nieruchomości, na której znajduje się budynek lub lokal mieszkalny, w którym zamierza się przeprowadzić 

modernizację systemu grzewczego – nie jest prowadzona żadna działalność gospodarcza ani jakakolwiek inna 

działalność – bez względu na jej formę prawną oraz sposób realizacji, w tym nieruchomość nie wchodzi 

w skład gospodarstwa rolnego ani nie jest wykorzystywana lub przeznaczona na cele działalności gospodarczej 

ani jakiejkolwiek innej działalności – bez względu na jej formę prawną oraz sposób realizacji, w tym 

gospodarstwa rolnego. 

10. Dotacja do instalacji ekologicznego urządzenia grzewczego przysługuje tylko do jednego urządzenia 

w danym budynku lub lokalu mieszkalnym. 

11. Łączna kwota przyznanych dotacji nie może przekroczyć wysokości środków przewidzianych na ten cel 

w budżecie Gminy Goczałkowice-Zdrój na dany rok. 

Warunki i kryteria udzielania dotacji 

§ 2. 1. Kwota dofinansowania wynosi do 80% kosztów netto poniesionych przez Wnioskodawcę na zakup 

i montaż kotła gazowego kondensacyjnego z osprzętem, sterowaniem, armaturą zabezpieczającą i regulującą, 

układem doprowadzania powietrza i odprowadzania spalin, zbiornikiem akumulacyjnym lub buforowym, 

zbiornikiem cwu z osprzętem, jednak nie więcej niż 10 000 zł. 

2. Warunkiem koniecznym ubiegania się o dofinansowanie zadania, określonego w § 1 ust. 1, jest złożenie 

w Urzędzie Gminy Goczałkowice-Zdrój aktualnej deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 

dotyczącej źródeł ciepła i źródeł spalania paliw w budynku lub lokalu mieszkalnym objętym wnioskiem, 

zgodnie z ustawą z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 

ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. 2024 r. poz. 1446 z późn. zm.). 

3. Przedmiotem dotacji są zadania inwestycyjne planowane do realizacji, których rozpoczęcie nastąpi po 

dacie zawarcia umowy dotacji, a zakończenie wraz ze złożeniem wniosku o rozliczenie dotacji, nie później niż 

do dnia 10 grudnia danego roku. 

4. Poniesienie pierwszego kosztu kwalifikowanego (data wystawienia pierwszej faktury lub równoważnego 

dokumentu księgowego) może nastąpić nie wcześniej niż data zawarcia umowy dotacji. Koszty poniesione 

wcześniej będą uznawane za niekwalifikowane. 

5. Warunkiem ubiegania się o udzielenie dotacji celowej jest złożenie kompletnego, prawidłowo 

wypełnionego wniosku o przyznanie dotacji. 

6. Kwalifikowanie zadań inwestycyjnych do dofinansowania dokonywane będzie w oparciu o kolejność 

złożenia kompletnego, prawidłowo wypełnionego wniosku w ramach środków finansowych zabezpieczonych 

na ten cel w budżecie gminy. 

Tryb przyznawania dotacji i weryfikacji kryteriów 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie dotacji należy podpisać na druku określonym w załączniku nr 1 do niniejszej 

procedury i wraz z wymaganymi załącznikami  należy złożyć w Urzędzie Gminy Goczałkowice-Zdrój 

w formie: 

- papierowej, bezpośrednio w kancelarii urzędu lub za pośrednictwem operatora pocztowego; podpis odręczny 

powinien być czytelny. 

- elektronicznej, podpisany podpisem kwalifikowanym lub podpisany profilem zaufanym na Elektroniczne 

Skrzynki Podawcze: 

1. skrytka epuap: /Goczalkowice-Zdroj/skrytka 

2. adres e-doręczeń: AE:PL-55297-73709-RSUCF-27 

2. Wnioskodawca jest zobowiązany przed złożeniem wniosku do zapoznania się z niniejszą uchwałą. 

Złożenie wniosku jest równoznaczne z akceptacją procedury przyznawania dotacji. 

3. Złożenie wniosku o przyznanie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5013



4. Ogłoszenie naboru wniosków w celu uzyskania dofinansowania wymiany źródła ciepła w drodze dotacji 

celowej i ustalenie okresu składania wniosków nastąpi w komunikacie ogłoszonym na stronie internetowej 

Urzędu Gminy w zakładce: Walczymy ze smogiem. 

5. Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w ust. 4, nie będą rozpatrywane. 

6. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny odpis księgi wieczystej nieruchomości (księga winna zawierać aktualne wpisy, zgodne ze stanem 

faktycznym na dzień złożenia wniosku) prowadzonej dla nieruchomości, na której znajduje się budynek lub 

lokal mieszkalny, w którym zamierza się przeprowadzić modernizację systemu grzewczego; 

2) w przypadku współwłasności (w tym również współwłasności małżeńskiej) – pisemną zgodę wszystkich 

współwłaścicieli na wykonanie modernizacji systemu grzewczego, 

3) zdjęcie kotła podlegającego wymianie. 

7. Wszystkie składane załączniki, które wymagają podpisu winny być podpisane zgodnie z zasadami 

określonymi w § 3. ust. 1. 

8. Złożone wnioski będą rejestrowane. 

9. Wnioski o przyznanie dotacji będą podlegać ocenie formalnej i merytorycznej w terminie 14 dni od daty 

ich złożenia. 

10. Weryfikacja kryteriów określonych w ramach uchwały następuje na podstawie dokumentacji 

przedkładanej przez wnioskodawców, danych posiadanych przez Urząd w rejestrach oraz w miarę potrzeby na 

podstawie innej dokumentacji oraz oświadczeń. 

11. W trybie weryfikacji gmina sprawdza wniosek pod kątem własności nieruchomości, prowadzenia 

działalności gospodarczej i aktualnego źródła ciepła. 

12. Weryfikacja tytułu prawnego do nieruchomości następuje poprzez sprawdzenie własności 

w elektronicznej księdze wieczystej. 

13. Weryfikacja aktualnego źródła ciepła dokonywana jest na podstawie zdjęcia dołączonego do wniosku. 

14. Weryfikacja prowadzenia działalności gospodarczej na nieruchomości dokonywana będzie na 

podstawie wpisu w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

15. O kolejności rozpatrywania wniosków o przyznanie dotacji  decyduje numer nadany w rejestrze 

korespondencji przychodzącej Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój, a wnioski rozpatrywane będą wg. 

kolejności wpływu. 

16. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych braków w dokumentacji, wzywa 

się Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. 

17. Podczas rozpatrywania wniosków można żądać od Wnioskodawcy dodatkowych dokumentów oraz 

informacji niezbędnych do prawidłowej oceny złożonego wniosku o przyznanie dotacji, jak również 

przeprowadzić kontrolę na nieruchomości objętej wnioskiem. 

18. Wniosek niespełniający wymogów formalnych lub merytorycznych, nieuzupełniony we wskazanym 

terminie  lub uniemożliwienie przeprowadzenia kontroli będzie skutkowało odrzuceniem wniosku, o czym 

Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie. 

19. Osoby niezakwalifikowane do przyznania dotacji, ze względu na limit inwestycji przewidzianych do 

realizacji w danym roku (zgodnie z wysokością środków przewidzianych na ten cel w budżecie gminy), 

umieszczane będą na liście rezerwowej. 

20. Listy osób zakwalifikowanych do przyznania dotacji (do wysokości środków przewidzianych na ten cel 

w budżecie gminy) i wysokość dotacji oraz listy rezerwowe zatwierdza Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój. 

21. Zatwierdzenie przez Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój listy osób zakwalifikowanych do przyznania 

dotacji jest podstawą zawarcia umowy z Wnioskodawcą. 

22. Ocena w  sprawie przyznania lub odmowy przyznania dotacji jest ostateczna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5013



23. Wnioskodawcy ubiegającemu się o dotację, któremu odmówiono jej udzielenia, po weryfikacji 

wniosku, z przyczyn formalnych, merytorycznych bądź z powodu wyczerpania środków w budżecie gminy na 

ten cel, nie przysługuje z tego tytułu jakiekolwiek roszczenie. 

24. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy dotacji. 

25. Umowa dotacji na dofinansowanie zadania inwestycyjnego, polegającego na modernizacji systemu 

grzewczego pomiędzy Gminą Goczałkowice-Zdrój a Wnioskodawcą sporządzana jest w formie umowy 

cywilnoprawnej, po pozytywnej weryfikacji wniosku. 

26. Umowa dotacji powinna określać w szczególności: strony umowy, datę zawarcia umowy, nazwę 

zadania inwestycyjnego, opis zakresu rzeczowego zadania inwestycyjnego, wysokość udzielonej dotacji, 

sposób i termin przekazania dotacji, termin realizacji zadania inwestycyjnego, sposób rozliczenia udzielonej 

dotacji oraz termin wykorzystania dotacji. 

27. O terminie podpisania umowy Wnioskodawca jest zawiadamiany pisemnie lub telefonicznie. 

28. Niepodpisanie umowy w terminie 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia, z przyczyn leżących po 

stronie Wnioskodawcy, jest uznane za  rezygnację z przyznanego dofinansowania, bez prawa roszczeń z tego 

tytułu. 

29. W przypadku rezygnacji z przyznanej dotacji lub nieprawidłowego jej rozliczenia przez osobę objętą 

dofinansowaniem, dopuszcza się podpisanie umowy w terminie późniejszym z Wnioskodawcą z listy 

rezerwowej. 

Sposób rozliczania dotacji 

§ 4. 1. Po zawarciu umowy dotacji, Wnioskodawca rozpoczyna realizację zadania inwestycyjnego i po jego 

zakończeniu rozlicza dotację poprzez złożenie w Urzędzie Gminy Goczałkowice-Zdrój wniosku o rozliczenie 

dotacji wraz z kompletem dokumentów potwierdzających jego wykonanie. 

2. Wniosek o rozliczenie dotacji w formie papierowej, na druku określonym w załączniku nr 3 do niniejszej 

procedury, należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do 14 dni od dnia zakończenia zadania 

inwestycyjnego, jednak nie później niż do dnia 10 grudnia danego roku, w którym zawierana jest umowa 

o dotację. 

3. Brak złożenia wniosku o rozliczenie dotacji, o którym mowa w ust. 2, jest równoznaczny z rezygnacją 

z przyznanej dotacji. 

4. Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w ust. 2, nie będą rozpatrywane. 

5. Zakończenie zadania inwestycyjnego (data wystawienia ostatniej faktury lub równoważnego dokumentu 

księgowego lub innego dokumentu potwierdzającego wykonanie prac) oznacza rzeczowe zakończenie 

wszystkich prac objętych umową o dofinansowanie, pozwalające na prawidłową eksploatację zamontowanych 

urządzeń. 

6. Do rozliczenia końcowego należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) wniosek o rozliczenie dotacji, według wzoru, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej procedury, 

2) potwierdzenie imienne trwałego wyłączenia z użytku wszystkich źródeł ciepła na paliwo stałe, 

niespełniających wymagań minimum 5 klasy wg. normy przenoszącej normę europejską EN 303-5. 

Potwierdzeniem trwałego wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe jest imienny dokument 

zezłomowania/ karta przekazania odpadu/ formularz przyjęcia odpadów metali. W przypadku pieców 

kaflowych i innych źródeł ciepła, które nie podlegają zezłomowaniu, należy przedstawić odpowiedni 

protokół kominiarski wydany przez mistrza kominiarskiego, potwierdzający trwałe odłączenie od przewodu 

kominowego, 

3) dokumenty zakupu, wraz z potwierdzeniem dokonania zapłaty, czyli kopie faktur lub innych 

równoważnych dokumentów księgowych, potwierdzających nabycie materiałów, urządzeń lub usług. 

Dokument zakupu nie może być z datą wcześniejszą, niż data podpisania umowy o udzielenie 

dofinansowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5013



4) kserokopię dokumentu potwierdzającego instalację i uruchomienie źródła ciepła, o którym mowa w § 2  

ust. 1 niniejszej Procedury przez instalatora posiadającego odpowiednie uprawnienia (co najmniej protokół 

instalacji (odbioru) instalacji grzewczej, protokół ze sprawdzenia szczelności instalacji gazowej oraz 

protokół sporządzony przez kominiarza w zakresie prawidłowego działania kanałów spalinowych 

i wentylacyjnych), 

5) kserokopię karty produktu oraz etykiety energetycznej kotła gazowego kondensacyjnego, 

7. Wszystkie kserokopie dokumentów do rozliczenia końcowego należy opisać za zgodność z oryginałem 

i opatrzyć podpisem Wnioskodawcy. 

8. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad we wniosku rozliczającym 

przyznaną dotację wzywa się Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. 

9. W postępowaniu można żądać od Wnioskodawcy dodatkowe dokumenty oraz informacje niezbędne do 

prawidłowej oceny złożonego wniosku o rozliczenie przyznanej dotacji i zrealizowanego zadania 

inwestycyjnego, jak również przeprowadzić kontrolę na nieruchomości objętej wnioskiem. 

10. Dotacja nie będzie wypłacona a umowa dotacji wygasa w przypadku nieuzupełnienia wniosku 

o wszystkie wymagane dokumenty w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania lub gdy złożone dokumenty 

i wyjaśnienia nie pozwalają stwierdzić, że kryteria zostały spełnione, jak również w przypadku 

uniemożliwienia przeprowadzenia kontroli lub niedotrzymania pozostałych zasad niniejszej procedury. 

11. Przekazanie dotacji nastąpi po zaakceptowaniu przedłożonych przez Wnioskodawcę dokumentów do 

ich rozliczenia oraz po zatwierdzeniu przez Wójta Gminy. 

12. Dotacja zostanie przekazana Wnioskodawcy w sposób określony w zawartej umowie dotacji. 

13. Wnioskodawcy, któremu odmówiono rozliczenia dotacji, po weryfikacji wniosku, z przyczyn 

formalnych lub merytorycznych, nie przysługuje z tego tytułu jakiekolwiek roszczenie. 

Sposób kontroli realizacji zadania 

§ 5. 1. Gmina Goczałkowice-Zdrój ma możliwość kontroli prawidłowości realizacji zadania 

inwestycyjnego zarówno przed rozpoczęciem, w trakcie wykonywania oraz po zakończeniu prac, jak również 

po rozliczeniu dotacji w ciągu 5 lat od jej otrzymania. 

2. Upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój dokonają kontroli realizacji zadania 

inwestycyjnego. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych zostanie sporządzony protokół. 

3. Kontrolujący, wykonując kontrolę, jest uprawniony do wstępu na teren nieruchomości, obiektu lub ich 

części, wykonywania niezbędnych czynności kontrolnych, żądania pisemnych lub ustnych informacji 

niezbędnych do ustalenia stanu faktycznego, żądania dokumentów i udostępniania wszelkich danych mających 

związek z problematyką kontroli. 

4. Kontrolowana osoba fizyczna obowiązana jest umożliwić przeprowadzenie kontroli. 

5. Wykorzystanie dotacji niezgodnie z niniejszą procedurą, niedotrzymanie warunków zawartej umowy lub 

uniemożliwienie przeprowadzenia kontroli spowoduje konieczność zwrotu udzielonej dotacji wraz z należnymi 

odsetkami jak dla zaległości podatkowych lub dotacja nie będzie wypłacona a umowa dotacji wygaśnie. 

Wzory dokumentów 

§ 6. Wzory dokumentów określają: 

1) załącznik nr 1 do procedury udzielania dotacji – wniosek o przyznanie dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów zadania inwestycyjnego z zakresu ochrony środowiska, związanego z ochroną powietrza, 

polegającego na modernizacji systemu grzewczego w budynku lub lokalu mieszkalnym na terenie gminy 

Goczałkowice-Zdrój, realizowanego przez osobę fizyczną; 

2) załącznik nr 2 do procedury udzielania dotacji – Zgoda Współwłaściciela na modernizację systemu 

grzewczego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5013



3) załącznik nr 3 do procedury udzielania dotacji – wniosek o rozliczenie dotacji celowej przyznanej na 

dofinansowanie kosztów zadania inwestycyjnego z zakresu ochrony środowiska, związanego z ochroną 

powietrza, polegającego na modernizacji systemu grzewczego w budynku lub lokalu mieszkalnym na 

terenie gminy Goczałkowice-Zdrój, realizowanego przez osobę fizyczną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5013



Załącznik Nr 1 do Załącznika 

Wniosek o przyznanie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania inwestycyjnego z zakresu 

ochrony środowiska, związanego z ochroną powietrza, polegającego na modernizacji systemu 

grzewczego w budynku lub lokalu mieszkalnym na terenie gminy Goczałkowice-Zdrój, realizowanego 

przez osobę fizyczną 

................................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko) 

................................................................................................................................................................... 

(adres zamieszkania) 

............................................................................................. 

(telefon) 

............................................................................................. 

(PESEL) 

.......................................................................................................................................................................... 

(dowód osobisty nr, wydany przez ) 

.......................................................................................................................................................................... 

(nr rachunku bankowego) 

Proszę o udzielenie dofinansowania do planowanego zadania inwestycyjnego, polegającego na 

modernizacji systemu grzewczego w budynku/lokalu* mieszkalnym: 

adres: Goczałkowice-Zdrój ul. ............................................................................................................……… 

nr…………………………………………………………………………………………………………….. 

powierzchnia użytkowa budynku/lokalu* mieszkalnego wynosi ............................... m2, 

nr działki…………………………………………… nr księgi wieczystej……………………….…………. 

W ww. budynku/lokalu* mieszkalnym zamierzam przeprowadzić modernizację systemu grzewczego, 

polegającą na likwidacji źródła ciepła (kotła) na paliwo stałe, model urządzenia 

grzewczego…………………………………………………………………………………………….…..… 

o mocy …………………………………….kW 

rok produkcji kotła…………………………………. klasa kotła (jeżeli posiada)……………..…………… 

Planowany zakres modernizacji: Zakup i montaż kotła gazowego kondensacyjnego. 

 

Zobowiązuję się w okresie 5 lat od otrzymania dotacji, że nie zmienię źródła ciepła na emitujące większą 

ilość zanieczyszczeń do powietrza (pył, CO2), pod rygorem zwrotu dotacji w całości wraz z odsetkami. 

*właściwe podkreślić 

 

Oświadczam, że: 

a) zapoznałem(am) się z zasadami i trybem udzielania oraz sposobem rozliczania dotacji celowych w 2025 r. na 

dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska, związanych z ochroną 

powietrza, polegających na modernizacji systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na 

terenie gminy Goczałkowice-Zdrój, realizowanych przez osoby fizyczne, 

b) w ostatnich 5 latach nie otrzymałem(am) dofinansowania na modernizację systemu grzewczego w budynku 

lub lokalu mieszkalnym na terenie nieruchomości objętej wnioskiem, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5013



c) wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli, przez przedstawicieli Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój, 

modernizowanej instalacji grzewczej zarówno przed rozpoczęciem, w trakcie wykonywania oraz po 

zakończeniu prac, jak również po rozliczeniu dotacji w ciągu 5 lat od jej otrzymania, 

c) złożyłem(am) do Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój deklarację do Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków dotyczącą źródeł ciepła i źródeł spalania paliw w budynku/lokalu mieszkalnym objętym 

wnioskiem. Potwierdzam, że dane ujęte w deklaracji są aktualne, 

d) na nieruchomości, na której znajduje się budynek lub lokal mieszkalny, w którym zamierzam przeprowadzić 

modernizację systemu grzewczego – nie jest prowadzona żadna działalność gospodarcza ani jakakolwiek 

inna działalność – bez względu na jej formę prawną oraz sposób realizacji, w tym gospodarstwo rolne, 

nieruchomość nie jest wykorzystywana lub przeznaczona na cele działalności gospodarczej ani jakiejkolwiek 

innej działalności – bez względu na jej formę prawną oraz sposób realizacji, w tym gospodarstwa rolnego, 

e) jestem świadomy(a) odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 297 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. 

Kodeks karny za przedłożenie fałszywych lub stwierdzających nieprawdę dokumentów albo nierzetelnych 

oświadczeń dotyczących okoliczności mających istotne znaczenie dla uzyskania dofinansowania od Gminy 

Goczałkowice-Zdrój*. 

Goczałkowice-Zdrój, dnia ..........................................       .............................................................................. 

(czytelny podpis Wnioskodawcy – imię i nazwisko) 

 

*Art. 297 Kodeksu karnego  

§ 1. Kto, w celu uzyskania dla siebie lub kogo innego, od banku lub jednostki organizacyjnej prowadzącej 

podobną działalność gospodarczą na podstawie ustawy albo od organu lub instytucji dysponujących środkami 

publicznymi – kredytu, pożyczki pieniężnej, poręczenia, gwarancji, akredytywy, dotacji, subwencji, 

potwierdzenia przez bank zobowiązania wynikającego z poręczenia lub z gwarancji lub podobnego 

świadczenia pieniężnego na określony cel gospodarczy, instrumentu płatniczego lub zamówienia publicznego, 

przedkłada podrobiony, przerobiony, poświadczający nieprawdę albo nierzetelny dokument albo nierzetelne, 

pisemne oświadczenie dotyczące okoliczności o istotnym znaczeniu dla uzyskania wymienionego wsparcia 

finansowego, instrumentu płatniczego lub zamówienia, 

podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5. 

§ 2. Tej samej karze podlega, kto wbrew ciążącemu obowiązkowi, nie powiadamia właściwego podmiotu 

o powstaniu sytuacji mogącej mieć wpływ na wstrzymanie albo ograniczenie wysokości udzielonego wsparcia 

finansowego, określonego w § 1, lub zamówienia publicznego albo na możliwość dalszego korzystania 

z instrumentu płatniczego. 

§ 3. Nie podlega karze, kto przed wszczęciem postępowania karnego dobrowolnie zapobiegł wykorzystaniu 

wsparcia finansowego lub instrumentu płatniczego, określonych w § 1, zrezygnował z dotacji lub zamówienia 

publicznego albo zaspokoił roszczenia pokrzywdzonego. 

Zgoda na przetwarzanie danych osobowych w ramach postępowania o udzielenie dofinansowania 

kosztów zadania inwestycyjnego, polegającego na modernizacji systemu grzewczego 

Wyrażam zgodę na podanie i przetwarzanie moich danych osobowych (zawartych we wniosku) w ramach 

postępowania o udzielenie dofinansowania kosztów zadania inwestycyjnego, polegającego na modernizacji 

systemu grzewczego a następnie po zakwalifikowaniu do przyznania dotacji w celu podpisania i realizacji 

umowy dotacji, kontroli, a także dla dochodzenia roszczeń, jeśli takie się pojawią. Oświadczam,  

że zostałam/zostałem poinformowany o treści klauzuli informacyjnej zawartej poniżej. 

 

…………………………………………………….. 

data i podpis 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5013



Klauzula informacyjna 

Informacja dot. przetwarzania danych osobowych osoby wnioskującej o przyznanie dotacji celowej 

na modernizację systemu grzewczego 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO) informujemy, że: 

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój z siedzibą w Urzędzie Gminy 

Goczałkowice-Zdrój, ul. Szkolna 13, 43-230 Goczałkowice-Zdrój. 

2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować elektronicznie: e-mail: 

abi@goczalkowicezdroj.pl 

3. Podane przez Panią/Pana dane będą przetwarzane w ramach postępowania o udzielenie dofinansowania 

kosztów zadania inwestycyjnego, polegającego na modernizacji systemu grzewczego, a następnie po 

zakwalifikowaniu do przyznania dotacji w celu podpisania i realizacji umowy dotacji, a także dla dochodzenia 

roszczeń lub obrony przed roszczeniami wynikającymi z przepisów prawa, jeśli takie się pojawią, zgodnie 

z art. 6 ust. 1 lit c) (tzn. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego, który ciąży na 

administratorze danych np. dokonywanie wyboru przedsięwzięć do dofinansowania, kontrola zadania, 

obowiązek archiwizacyjny) i lit. f) (tzn. przetwarzanie jest niezbędne do ustalenia, dochodzenia lub obrony 

roszczeń jeśli takie wystąpią) 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres realizacji zadań, o których mowa w pkt 3. Okres 

przechowywania danych może zostać każdorazowo przedłużony w celu ustalenia, wykonania lub obrony 

roszczeń. Ponadto Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres wynikający z obowiązujących 

przepisów prawa dotyczących archiwizacji. 

5. Kategorie danych: imię i nazwisko, adres zamieszkania, PESEL. 

6. Prawo do dostępu do treści swoich danych oraz prawo do ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, 

prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu może być realizowane w trybie i na zasadach 

określonych w RODO. 

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza 

przepisy RODO. 

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne w celu realizacji zadań 

związanych z rozpatrzeniem wniosku o dofinansowanie oraz zawarcia i realizacji umowy. 

9. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą te podmioty, którym administrator danych osobowych, 

ma obowiązek przekazywać dane na gruncie obowiązujących przepisów prawa oraz podmioty przetwarzające 

dane osobowe na zlecenie administratora danych osobowych, w związku z wykonywaniem powierzonego im 

zadania w drodze zawartej umowy lub porozumienia, m.in. dostawcy IT. 

10. Pani/Pana dane nie będą poddane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji. 

11. Pani/Pana dane nie będą przekazane odbiorcom w państwach znajdujących się poza Unią Europejską 

i Europejskim Obszarem Gospodarczym lub do organizacji międzynarodowej. 

 

………………………………………………………. 

data i podpis 

 

Do wniosku dołączam: 

1. w przypadku prawa własności – aktualny odpis księgi wieczystej (księga winna zawierać aktualne wpisy, 

zgodne ze stanem faktycznym na dzień złożenia wniosku) prowadzonej dla nieruchomości, na której znajduje 

się budynek lub lokal mieszkalny, w którym zamierza się przeprowadzić modernizację systemu grzewczego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5013



2. w przypadku współwłasności (w tym również współwłasności małżeńskiej) – pisemną zgodę wszystkich 

współwłaścicieli na wykonanie modernizacji systemu grzewczego. 

3. zdjęcie kotła podlegającego wymianie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5013



Załącznik Nr 2 do Załącznika 

tytuł 

................................................................  Goczałkowice-Zdrój, dn................................ 

(imię i nazwisko udzielającego zgodę) 

................................................................. 

(adres zamieszkania udzielającego zgodę) 

................................................................... 

(PESEL udzielającego zgodę) 

ZGODA 

Współwłaściciela na modernizację systemu grzewczego 

Ja, niżej podpisany(a) …………………………………………………………….……………………., 

wyrażam zgodę na likwidację starego źródła ciepła, tj. kotła na paliwo stałe o klasie niższej niż 5 klasa wg 

normy przenoszącej normę europejską EN 303-5: i zastąpienie go nowym źródłem ciepła, tj. kotłem 

gazowym kondensacyjnym w budynku/lokalu* mieszkalnym położonym na terenie nieruchomości przy 

ul. ………………..………………….……..…………… nr ….………… w Goczałkowicach-Zdroju, której 

jestem współwłaścicielem. 

.......................................................................... 

(czytelny podpis – imię i nazwisko) 

*właściwe podkreślić 

Zgoda na przetwarzanie danych osobowych w ramach postępowania o udzielenie dofinansowania 

kosztów zadania inwestycyjnego, polegającego na modernizacji systemu grzewczego 

Wyrażam zgodę na podanie i przetwarzanie moich danych osobowych (zawartych w zgodzie 

współwłaściciela) w ramach postępowania o udzielenie dofinansowania kosztów zadania inwestycyjnego, 

polegającego na modernizacji systemu grzewczego. Oświadczam, ze zostałam/zostałem poinformowany 

o treści klauzuli informacyjnej zawartej poniżej. 

……………………………………………………………………………… 

data i podpis 

Klauzula informacyjna 

Informacja dot. przetwarzania danych osobowych osoby będącej współwłaścicielem, udzielającej zgody 

osobie wnioskującej o przyznanie dotacji celowej na modernizację systemu grzewczego 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO) informujemy, że: 

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój z siedzibą w Urzędzie Gminy 

Goczałkowice-Zdrój, ul. Szkolna 13, 43-230 Goczałkowice-Zdrój. 

2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować elektronicznie: e-mail: 

abi@goczalkowicezdroj.pl 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5013



3. Podane przez Panią/Pana dane będą przetwarzane w ramach postępowania o udzielenie dofinansowania 

kosztów zadania inwestycyjnego, polegającego na modernizacji systemu grzewczego, a następnie po 

zakwalifikowaniu do przyznania dotacji w celu podpisania i realizacji umowy dotacji, a także dla dochodzenia 

roszczeń lub obrony przed roszczeniami wynikającymi z przepisów prawa, jeśli takie się pojawią, zgodnie 

z art. 6 ust. 1 lit. c) (tzn. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego, który ciąży na 

administratorze danych np. dokonywanie wyboru przedsięwzięć do dofinansowania, kontrola zadania, 

obowiązek archiwizacyjny) i lit. f) (tzn. przetwarzanie jest niezbędne do ustalenia, dochodzenia lub obrony 

roszczeń jeśli takie wystąpią) 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres realizacji zadań, o których mowa w pkt 3. Okres 

przechowywania danych może zostać każdorazowo przedłużony w celu ustalenia, wykonania lub obrony 

roszczeń. Ponadto Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres wynikający z obowiązujących 

przepisów prawa dotyczących archiwizacji. 

5. Kategorie danych: imię i nazwisko, adres zamieszkania, PESEL. 

6. Prawo do dostępu do treści swoich danych oraz prawo do ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, 

prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu może być realizowane w trybie i na zasadach 

określonych w RODO. 

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza 

przepisy RODO. 

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne w celu realizacji zadań 

związanych z rozpatrzeniem wniosku o dofinansowanie oraz zawarcia i realizacji umowy. 

9. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą te podmioty, którym administrator danych osobowych, 

ma obowiązek przekazywać dane na gruncie obowiązujących przepisów prawa oraz podmioty przetwarzające 

dane osobowe na zlecenie administratora danych osobowych, w związku z wykonywaniem powierzonego im 

zadania w drodze zawartej umowy lub porozumienia, m.in. dostawcy IT. 

10. Pani/Pana dane nie będą poddane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji. 

11. Pani/Pana dane nie będą przekazane odbiorcom w państwach znajdujących się poza Unią Europejską 

i Europejskim Obszarem Gospodarczym lub do organizacji międzynarodowej. 

12. Pani/Pana dane zostały pozyskane od osoby wnioskującej o przyznanie dotacji celowej na modernizację 

systemu grzewczego. 

……………………………………………………………………………… 

data i podpis

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5013



Załącznik Nr 3 do Załącznika 

tytuł 

Goczałkowice-Zdrój, dn. …………….………… 

 

Wniosek 

o rozliczenie dotacji celowej przyznanej na dofinansowanie kosztów zadania inwestycyjnego z zakresu 

ochrony środowiska, związanego z ochroną powietrza, polegającego na modernizacji systemu 

grzewczego w budynku/lokalu mieszkalnym na terenie gminy Goczałkowice-Zdrój, realizowanego przez 

osobę fizyczną 

................................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko) 

................................................................................................................................................................... 

(adres zamieszkania) 

........................................................................ 

(telefon) 

....................................................................... 

(PESEL) 

Proszę o rozliczenie przyznanej dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania inwestycyjnego 

z zakresu ochrony środowiska, polegającego na modernizacji systemu grzewczego w budynku/lokalu* 

mieszkalnym położonym w Goczałkowicach-Zdroju przy ul. …...................................................nr ……… 

Termin zakończenia zadania: ……………………….. (zgodnie z § 4 ust. 5 procedury przyznawania 

dotacji). 

Koszty netto nowego źródła ciepła (zgodnie z § 2. 1 procedury przyznawania dotacji): ………...……… zł 

…………………………………………………….. 

(czytelny podpis Wnioskodawcy – imię i nazwisko) 

* właściwe podkreślić 

 

Do wniosku dołączam: 

1) potwierdzenie imienne trwałego wyłączenia z użytku wszystkich źródeł ciepła na paliwo stałe, 

niespełniających wymagań minimum 5 klasy wg. normy przenoszącej normę europejską EN 303-5. 

Potwierdzeniem trwałego wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe jest imienny dokument 

zezłomowania/ karta przekazania odpadu/ formularz przyjęcia odpadów metali. W przypadku pieców 

kaflowych i innych źródeł ciepła, które nie podlegają zezłomowaniu, należy przedstawić odpowiedni 

protokół kominiarski wydany przez mistrza kominiarskiego, potwierdzający trwałe odłączenie od przewodu 

kominowego, 

2) dokumenty zakupu, wraz z potwierdzeniem dokonania zapłaty, czyli kopie faktur lub innych 

równoważnych dokumentów księgowych, potwierdzających nabycie materiałów, urządzeń lub usług. 

Dokument zakupu nie może być z datą wcześniejszą, niż data podpisania umowy o udzielenie 

dofinansowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 5013



3) kserokopię dokumentu potwierdzającego instalację źródła przez instalatora posiadającego odpowiednie 

uprawnienia (protokół odbioru instalacji grzewczej, protokół ze sprawdzenia szczelności instalacji gazowej 

oraz protokół sporządzony przez kominiarza w zakresie prawidłowego działania kanałów spalinowych 

i wentylacyjnych), 

4) kserokopię karty produktu oraz etykiety energetycznej kotła gazowego kondensacyjnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 5013


		2025-09-02T08:08:54+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




